
  REPUBLIKA HRVATSKA 

Koprivničko-križevačka županija 

GRAD KOPRIVNICA 

OSNOVNA ŠKOLA „PODOLICE” 

KLASA: 406-03/24-01/7 

URBROJ:2137-1-4-24-6 

Koprivnica, 18. srpnja 2024. 

  
Na temelju članka 72. Statuta Osnovne škole „Podolice” Koprivnica, KLASA: 011-01/24-01/1; 

URBROJ:2137-1-4-24-1  od 25.3.2024., godine i članka 5. stavka 4. Odluke o provedbi postupaka 

jednostavne nabave u Osnovnoj školi „Podolice" Koprivnica, KLASA: 011-03/23-01/01 URBROJ: 

2137-1-4/23-01/1 od 19. siječnja 2023. godine (u daljnjem tekstu: „Odluka"), ravnateljica Helena 

Knežević, mag.educ.philol.angl. donosi: 

 

ODLUKU o poništenju postupka 

jednostavne nabave: 

Nabava udžbenika za učenike Osnovne škole „Podolice” Koprivnica za školsku godinu 2024./2025. 

Poništava se Poziv za dostavu ponude postupak jednostavne nabave Nabava udžbenika za učenike 

Osnovne škole „Podolice" Koprivnica za školsku godinu 2024./2025. U roku određenom za dostavu 

ponuda pristigle su dvije ponude, jer nisu sukladne pozivu za dostavu ponude. 

Temeljem članka 3., točke 12. Zakona o javnoj nabavi, nepravilna ponuda je svaka ponuda koja nije 

sukladna dokumentaciji o nabavi, ili je primljena izvan roka za dostavu ponuda, ili postoje dokazi o 

tajnom sporazumu ili korupciji, ili nije rezultat tržišnog natjecanja, ili je naručitelj utvrdio da je izuzetno 

niska, ili ponuda ponuditelja koji nije prihvatio ispravak računske pogreške. Temeljem članka 3., točke 

13. Zakona o javnoj nabavi, neprihvatljiva ponuda je svaka ponuda čija cijena prelazi planirana, odnosno 

osigurana novčana sredstva naručitelja za nabavu ili ponuda ponuditelja koji ne ispunjava kriterije za 

kvalitativni odabir gospodarskog subjekta. Temeljem članka 3., točke 36. Zakona o javnoj nabavi, 

valjana ponuda je svaka ponuda koju je pravodobno podnio ponuditelj koji nije isključen iz postupka 

javne nabave i ispunjava kriterije za odabir gospodarskog subjekta te koja nije nepravilna, neprihvatljiva 

ili neprikladna. Temeljem članka 298., stavka 1., točke 8. Zakona o javnoj nabavi, javni naručitelj 

obvezan je poništiti postupak javne nabave ako nakon odbijanja ponuda ne preostane nijedna valjana 

ponuda.  Jednostavna nabava iz točke 1. ove Odluke, planirana je pod rednim brojem 11/2024 JDN u 

Planu nabave za 2024. godinu. 

Naručitelj će ponovno pokrenuti postupak nabave za isti predmet nabave. 

 

Obrazloženje: 

Ravnateljica Osnovne škole „Podolice” Koprivnica je dana 5.7.2024. godine donijela Odluku o početku 

postupka i imenovanju stručnog povjerenstva za pripremu i provedbu postupka jednostavne nabave: 

Nabava udžbenika za učenike Osnovne škole „Podolice” Koprivnica za školsku godinu 2024./2025. 



obzirom da sukladno članku 15. Zakon o javnoj nabavi („Narodne novine” broj 120/16., 114/22., u 

daljnjem tekstu: „Zakon”) za nabavu čija je procijenjena vrijednost manja od 26.540,00 EUR bez PDV-

a za nabavu usluga i robe odnosno 66.360,00 EUR bez PDV-a za radove ne treba primjenjivati Zakon o 

javnoj nabavi. Procijenjena vrijednost nabave u ovom postupku iznosi 19.000,00 EUR u koji iznos nije 

uračunat PDV, a kriterij za odabir ponude je najniža cijena. Predmet nabave nije podijeljen u grupe. 

Dana 9. srpnja 2024. godine Poziv za dostavu ponude za nabavu: Nabava udžbenika z učenike Osnovne 

škole „Podolice” Koprivnica za školsku godinu 2024./2025. stavljen je na web stranicu škole. 

U roku za dostavu ponuda pristigle su dvije ponude ponuditelja: 

1. NARODNE NOVINE d.d. Savski gaj XIII, 6, Zagreb, OIB 64546066176 

2. E KUPI d.o.o. Buzinski prilaz 10, Zagreb OIB:67567085531 

Pregledom ponuda utvrđeno je da su ponuditelji mijenjali uvjete iz poziva za dostavu ponude kojim 

je propisano da je cijena tijekom trajanja ugovora nepromjenjiva, a ponuditelji navode da će 

naknadno potencijalno mijenjati cijene, samim time njihova ponuda nije sukladna pozivu za dostavu 

ponude, te su kao takve obje ponude ocijenjene kao nepravilne. 

Sukladno točki 12. članka 3. Zakona o javnoj nabavi, nepravilna ponuda je svaka ponuda koja nije 

sukladna dokumentaciji o nabavi. Sukladno članku 295. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi, naručitelj je 

obvezan odbiti ponudu za koju, na temelju rezultata pregleda i ocjene ponuda i provjere uvjeta iz članka 

291. Zakona o javnoj nabavi, utvrdi da je nepravilna, neprikladna ili neprihvatljiva. Naručitelj je na 

temelju rezultata pregleda i ocjena ponuda i provjere uvjeta iz članka 291. Zakona o javnoj nabavi 

utvrdio da pristigle ponude nisu prihvatljive iz razloga što su mijenjali uvjete iz poziva za nabavu, te se 

stoga odbijaju. 

Temeljem članka 295. stavka 1. Javni naručitelj obvezan je odbiti ponude za koje je pregledom i 

ocjenom ponuda te provjerom uvjeta iza članka 291. ZJN 2016 utvrdio da su nepravilne. S obzirom da 

nakon odbijanja navedenih ponuda nije preostala niti jedna valjana ponuda, javni naručitelj obvezan je 

poništiti postupak jednostavne nabave.  

Temeljem članka 298., stavka 1., točke 8. Zakona o javnoj nabavi: javni naručitelj obvezan je poništiti 

postupak javne nabave ako nakon odbijanja ponuda ne preostane nijedna valjana ponuda. 

Temeljem svega naprijed navedenog na prijedlog Povjerenstva odlučeno je kao u točki 1. ove Odluke.  

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke ne može se izjaviti žalba.  
Ravnateljica: 

Helena Knežević, mag.educ.philol.angl. 

 

 

O tome obavijest: 

1. NARODNE NOVINE d.d. Savski gaj XIII, 6, Zagreb, OIB 64546066176, 

2. E KUPI d.o.o. Buzinski prilaz 10, Zagreb, OIB:67567085531, 

3. Web stranica škole, 

4. Pismohrana. 




		2024-07-18T09:46:57+0200




